

Fortaleza, 06 de março de 2023

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 4080201/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MASSAPÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO I DO EDITAL.

ABERTURA: 06/03/2023 ÀS 09:00 HORAS

Prezados Senhores,

PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME, nome fantasia PERFEITA, CNPJ nº14.527.310/0001-73, sediada na Rua Epaminondas, nº 400, Vila União, Fortaleza - Ceará, CEP: 60873-165, neste ato representada pelo seu procurador o Sr. RAIMUNDO ENEAS CAVALCANTI NETO, representante comercial, RG 98002149053, CPF 354.266.324-72, em cumprimento ao solicitado no Edital de Pregão em referência, vem respeitosamente à presença de vossa senhoria através do presente declarar inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 4080201/2023.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 04 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

3.1	CARTÃO DE VISITA 4X0 CORES, PAPEL LINHO TELADO 240; TAMANHO 5X9CM	UND.	2000	R\$	0,70	R\$1.400,00
3.2	CRACHÁS PVC, CORES: 4X0 (COLORIDO) COM CORDÃO PERSONALIZADO	UND.	50	R\$	50,00	R\$2.500,00
3.3	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ/INFRAESTRUTURA	UND.	700	R\$	1,19	R\$833,00
3.4	BLUSA GOLA CARECA EM ALGODÃO PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	300	R\$	45,00	R\$13.500,00

PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA

Rua Epaminondas Frota, 400 - Vila União - CEP: 60.420-000 - FONE: (85) 3257.9283
CNPJ: 14.527.310/0001-73 - CGF nº: 06.589090-6 - Insc. Municipal: 266880-7





Perfeita
Gráfica e Editora

3.5	PAPEL TIMBRADO TAMANHO A4, CORES: 4X0, PAPEL OFFSET 90G	UND.	150	R\$ 42,00	R\$6.300,00
3.6	PASTAS PERSONALIZADAS COM ORELHA, COUCHÊ 250G, 31X45CM	UND.	1000	R\$ 3,50	R\$3.500,00
3.7	CANECAS DE PORCELANA COM SUBLIMAÇÃO 4X0 CORES PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	80	R\$ 50,00	R\$4.000,00
3.8	ENVELOPE SACO A4, PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	UND.	1000	R\$ 4,20	R\$4.200,00
3.9	ENVELOPE CARTA PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	UND.	1000	R\$ 3,90	R\$3.900,00
3.10	ADESIVO VINIL IMPRESSO E COM APLICAÇÃO	M ²	60	R\$ 179,90	R\$10.794,00
3.11	LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M ²	60	R\$ 229,00	R\$13.740,00
3.12	FOLDER PAPEL COUCHÊ, A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO	UND.	3000	R\$ 1,90	R\$5.700,00
3.13	PLAÇAS EM METALON COM LONA DE 440G 4X0 CORES	UND.	40	R\$ 492,00	R\$19.680,00
3.14	PLAÇAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO 4X0 CORES	UND.	40	R\$ 34,68	R\$1.387,20
3.15	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15, CAPA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ E MIOLO CONTENDO 50 PÁGINASEM PAPEL OFFSET COM ACABAMENTO EM HOT MELT	UND.	1000	R\$ 12,00	R\$12.000,00
3.16	CARTAZES TAMANHO 30X 42CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G	UND.	4000	R\$ 2,80	R\$11.200,00
3.17	CRACHÁS PAPEL OFFSET 180G, CORES: 4X0 (COLORIDO)	UND.	1000	R\$ 8,00	R\$8.000,00
3.18	CERTIFICADOS TAMANHO: 29,7X21CM, CORES: 4X0, PAPEL COUCHÊ	UND.	1000	R\$ 3,90	R\$3.900,00
3.19	IMPRESSÃO DE CARTILHA DE ORIENTAÇÃO AOS PRODUTORES RURAIS IMPRESSÃO 4X4 MIOLO EM PAPEL 75G CONTENDO 25 PÁGINAS.	UND.	2000	R\$ 8,00	R\$16.000,00
				VR. GLOBAL DO LOTE 04:	R\$142.534,20
LOTE 06 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE					
5.1	CARTÃO DE VISITA 4X0 CORES, PAPEL LINHO TELADO 240; TAMANHO 5X9CM	UND.	2000	R\$ 0,67	R\$1.340,00
5.2	CRACHÁS PVC, CORES: 4X0 (COLORIDO) COM CORDÃO PERSONALIZADO	UND.	50	R\$ 56,00	R\$2.800,00
5.3	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ/INFRAESTRUTURA	UND.	1000	R\$ 1,10	R\$1.100,00
5.4	BLUSA GOLA CARECA EM ALGODÃO PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	300	R\$ 50,00	R\$15.000,00
5.5	PAPEL TIMBRADO TAMANHO A4, CORES: 4X0, PAPEL OFFSET 90G	BLOCO	200	R\$ 40,00	R\$8.000,00

PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA

Rua Epaminondas Frota, 400 - Vila União - CEP: 60.420-000 - FONE: (85) 3257.9283
CNPJ: 14.527.310/0001-73 - CGF nº: 06.589090-6 - Insc. Municipal: 266880-7



5.6	PASTAS PERSONALIZADAS COM ORELHA, COUCHÊ 250G, 31X45CM	UND.	1000	R\$ 3,32	R\$3.320,00
5.7	CANECAS DE PORCELANA COM SUBLIMAÇÃO 4X0 CORES PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	80	R\$ 50,00	R\$4.000,00
5.8	ENVELOPE SACO A4, PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	UND.	1000	R\$ 3,90	R\$3.900,00
5.9	ENVELOPE CARTA PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	UND.	1000	R\$ 3,70	R\$3.700,00
5.10	ADESIVO VINIL IMPRESSO E COM APLICAÇÃO	M2	60	R\$ 213,00	R\$12.780,00
5.11	LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M2	60	R\$ 274,00	R\$16.440,00
5.12	ENVELOPES GRANDES PERSONALIZADO	UND.	1000	R\$ 5,10	R\$5.100,00
5.13	FOLDER PAPEL COUCHÊ, A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO	UND.	5000	R\$ 1,80	R\$9.000,00
5.14	PLACAS EM METALON COM LONA DE 440G 4X0 CORES	M²	30	R\$ 538,00	R\$16.140,00
5.15	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO 4X0 CORES	UND.	40	R\$ 32,00	R\$1.280,00
5.16	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15, CAPA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ E MIOLO CONTENDO 50 PÁGINASEM PAPEL OFFSET COM ACABAMENTO EM HOT MELT	UND.	1000	R\$ 11,44	R\$11.440,00
5.17	CARTAZES TAMANHO 30X 42CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G	UND.	5000	R\$ 2,65	R\$13.250,00
5.18	CRACHÁS PAPEL OFFSET 180G, CORES: 4X0 (COLORIDO)	UND.	1500	R\$ 10,30	R\$15.450,00
5.19	CERTIFICADOS TAMANHO: 29,7X21CM, CORES: 4X0, PAPEL COUCHÊ	UND.	1000	R\$ 4,10	R\$4.100,00
VR. GLOBAL DO LOTE 06:					R\$ 148.140,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 290.674,20

-VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 290.674,20 (duzentos e noventa mil, seiscentos e setenta e quatro reais e vinte centavos)
-PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: conforme termos do edital.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME
 ENDEREÇO: Rua Epaminondas, nº 400, Vila União, Fortaleza - Ceará, CEP: 60873-165
 CNPJ: 14.527.310/0001-73;
 E-Mail: cc@fortalnet.com.br;
 FONE: (85) 3879-3100;





Perfeita
Gráfica e Editora

REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo Eneas Cavalcanti Neto.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Banco do Brasil - Agência: 4293-5 - C/C: 14865-2

DECLARAÇÕES

-O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

-Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Raimundo Eneas Cavalcanti Neto, Carteira de Identidade nº 98002149053SSP/CE expedida em 13/4/1998- Órgão Expedidor SSP/CE e CPF354.266.324-75 , como representante legal desta empresa.

Perfeita Gráfica e Editora Ltda
Raimundo Eneas Cavalcanti Neto
Procurador
CPF:354.266.324-72
RG: 98002149053-SSP/CE
Procurador

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO ENEAS
CAVALCANTI
NETO:35426632472
Dados: 2023.03.08 11:10:25
-03'00'

PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua Epaminondas Frota, 400 - Vila União - CEP: 60.420-000 - FONE: (85) 3257.9283
CNPJ: 14.527.310/0001-73 - CGF nº: 06.589090-6 - Insc. Municipal: 266880-7

